
_  q g .

útrcslqs

COMLINE DI NICOSIA
V" SETTORE

5" Seffizio

P-t.N,. l i lZl

Prot. Nr.z+ 16 U'fC

DETERMINA DIRIGENZLIJ N. lóF I2Oll

OGGETTO: Personale dipendente in servizio presso il V Settore. Liquidazione lavoro
straordinario prcstato durante l'anno 2010.

IL DIRIGENTE

VISTA 1a delib. GM. nr.29l del 12ll l/2010, esecutiv4 con la quale si è prorîr'eduto a costituire, ai
sensi dell'art.14 del nuovo C.C.N.L. def'1/04/1999, il fondo per la corresponsione di compensi per
prestazioni di lavoro stlaordìnario durante l'anno 2010, arnnontaîle a coúplessivi €uro 27,682,00,
demandando ai dirigenti il compito di individuare i dipendenti che, nell'ambito del servizio di
apparte/Jenz.a, dovramo prestare lavoro shaordinario nei casi di necessità e di prolvedere con
propri atti alla relativa liquidaziong sulla base delle prestazioni effettivamente rese;

DATO ATTO che nel corso dell'amo 2010, per particolari esigerze di seîvizio, hanno prestato
lavoro straordinario all'interno del V Settore per le finalità di cui sopr4 i dipendenti di cui agli
allegati prospetti sub " A-B-C-D-E-F-G ";

RITENUTO dover dispome quindi in ordine alla relativa liquidazione entro i limiti di spesa della
somma prevista;

RIIENUTA la propria competenza;

WSTO l'an. 34 dello Statuto ComunalL,

Tr'ISTO l'art. 184 d,elD. Leg.'ro 26'l /2000]'

IISTA la L. 127 /97 come receptta dallaLl. t.23198 e successive modifiche ed integrazioni, ed in
particolare l'art.13 de[aL.r. 3 0/2000;

VISTO lOrd. EE.LL. Regione Sicilìana:

DETERMINA

di liquirlare al personale dipendente el€ncato nei prospetti sub " A-B-C-D-E-F-G ", allegati a far
parte integrante del presente prowedimento, la somma a fianco di ciascuno indicata;

di imputare la sorma complessiva di € 10.408,43, nella maniera che segue:



/

\

quanto a € 1.600,00
quanto a € 383,33
quanto a€ 13ó,01

quanto a€ 3.ó00,00
quanto a€ 868,64
quanto a€ 306,01

quanto a € 716,00
quanto a C 170,41
quanto a€ 60,86

qtaîto a € 932,i7
qùaJito a€222,05
quanto a€ 79,30

qùaúo a g 232,44
qua.nto a € 55,32
quanto a€ 19,76

al Caprtolo 240/4 fitru-tone 1 servizio 6 intervento I ;
al capitolo 24016 funzione 1 servizio 6 intervento 1;
al capitolo 26712 flirEf.Zione 1 servizio 6 intewento 7;

al capitolo 95414 fuizione 8 servizio 1 intervento 1;
aI capitolo 954/6 fuizione 8 servizio I intervento 1;
al capitolo 1001/l funzione 8 servizio 1 intenento 7;

al capitolo 1006/4 funzione 8 servizio 2 intervenlo l;
al capitolo 1006/6 furzione 8 servizio 2 inlervenlo l,
al capitolo 1027 17 funzione 8 seNizio 2 intervento 7;

aL caprtolo 1074/4 funzione 9 servizio 1 inte.venlo I ;
al capitolo 1074/6 funzione 9 servizio I intervento 1;
al capitolo l1l5/1 furlzione 9 servizio I intervento 7,

al capitolo 1298/4 funzione 9 servizio 6 intervento l;
al capitolo 1298/6 funzione 9 servizio 6 intervento 1;
al capitolo 1311/1 funzione 9 sewizio 6 intervento 7;

al capttolo 7472/4 îunzione 1 0 seîvizio 5 ìntervento 1 ;
al capitolo 1472/6 funzione 10 servizio 5 inteivento 1;
al capitolo 1511/1 funzione 10 servizio 5 ìntervento 7;

I quanto a€ 775,00
t quanto aC 184,45
+ quanto a€ 65,88

RR.PP. del bilartcio 2010, ove le somme risultano impegnate con la citata delibera G.M. ff' 291 del
t2 / l  t /20  t0 .

di dare atto che le prestazioni straordinarie in esubero ai limiti di spesa daramo luogo a domanda
per la fruizione di corrispondente riposo compensativo, compatibilmente con le esigenze di servizio;

di dare atto che il presente prowedimento ha efficacia ifimediata e verrà afisso all'Albo Pretorio
del Comune per gg. 1 5 consecutivi ai fini della generale conoscenza.

Ncosi4r 1i 0i! .?s1t

Cdmillo



Allegato “A”

NOMINATIVO
CAT
 
 

 
N

r.
 o

re
 p

re
st

at
e 

 
ALIQUOTA ORARIA

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

im
po

rt
o 

fe
ri

al
e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o 

o 
no

tt
ur

no

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

im
po

rt
o 

   
   

no
tt

-f
es

tiv
o 

   
   

 

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

ri
al

e

to
ta

le
  o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

st
iv

o 
o 

no
tt

ur
no

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 n

ot
t. 

fe
st

iv
o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

 fe
ri

al
e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  f
es

tiv
o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  f
es

tiv
o 

no
tt

ur
no

im
po

rt
o 

da
 li

qu
id

ar
e

on
er

i

irap D
S

 Fer.diurno Nott.o fest. Nott. Fest. Fer diurno  Fest-Nott.  Nott.Fest.           
                    
CAMPAGNA 
Salvatore C 37 12,95 14,64 16,89 20 259,00 1 14,64  0,00 1 1 0 16 0 0 137,47 32,72 11,69 2,21
CAMPIONE 
Michele C5 201 14,58 16,48 19,01 40 583,20 1 16,48  0,00 20 1 0 160 0 0 301,27 71,70 25,61  
CONTICELLO 
G.nni A5 484 11,67 13,20 15,23 72 840,24 29 382,8 1

15,2
3 36 15 1 383 14 0 622,09

148,0
6 52,88  

FISCELLA 
Antonio C 43 12,95 14,64 16,89 3 38,85  0  0,00 2 0 0 40 0 0 19,52 4,65 1,66 0,31

RUSSO Luigi B7 34 13,27             15,00 17,30 34 451,18  0  0,00 17 0 0 17 0 0 226,67 53,95 19,27  
GURGONE 
Paolo C5 160 14,58 16,48 19,01 40 583,20 0 0  0,00 20 0 0 120 0 0 292,99 69,73 24,90  

  2755,67  413,92
15,2

3

  
cap. 240/4 F1 

S6 I1 1600,00
380,8

1
136,0

1 2,52
  

cap. 240/6 F1 
S6 I1 383,33

   

  
cap. 267/2 F1 

S6 I7 136,01
  2.119,34 



Allegato "B"

15/04/2011

C  O  M  U  N  E    D  I     N   I  C  O  S  I  A Allegato “B”

(PROVINCIA DI ENNA)

Dipendenti comunali in servizio presso il V° Settore.  Liquidazione  compenso per lavoro straordinario prestato durante l'anno 2010  

NOMINATIVO CAT. ALIQUOTA ORARIA

im
po

rt
o 

fe
ri

al
e

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o 

no
tt

ur
no

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

ri
al

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

st
iv

o 
 

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

 fe
ri

al
e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  f
es

tiv
o

im
po

rt
o 

da
 li

qu
id

ar
e

on
er

i

D
S

DI PASQUALE Filippo A4 11,44 12,93 14,92 42 480,48 24 310,32 0 0,00 42 24 0 0 0 0 793,29 188,80 67,43
BONSIGNORE Gaetano A4 11,44 12,93 14,92 25 286,00 0 0,00 0 0,00 25 0 0 0 0 0 286,90 68,28 24,39
DI DIO Mauro A5 11,67 13,20 15,23 20 233,40 0 0,00 0 0,00 20 0 0 0 0 0 234,14 55,72 19,90
OCCHIPINTI Francesco B7 13,27 15,00 17,30 31 411,37 0 0,00 0 0,00 31 0 0 0 0 0 412,67 98,21 35,08

A4 11,44 12,93 14,92 80 915,20 0 0,00 0 0,00 80 0 0 0 0 0 918,08 218,50 78,04
CEFALA' Salvatore B 11,48 12,97 14,97 4 45,92 0 0,00 0 0,00 4 0 0 0 0 0 46,06 10,96 3,92 0,74
TACCETTA Gaetano A1 10,86 12,27 14,16 20 217,20 0 0,00 0 0,00 20 0 0 0 0 0 217,88 51,86 18,52
POLIZZI Emanuele B 11,48 12,97 14,97 60 688,80 0 0,00 0 0,00 60 0 0 0 0 0 690,97 164,45 58,73 11,12

3278,37 310,32 0,00 3600,00 856,78 306,01 11,86
868,64

306,01

4774,65
3600

spesa 3588,69

LA GRECA Giuseppe A4 11,44 12,93 14,92 22  6  0 0,00       0 22 0 6    

 

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 n

ot
t. 

fe
st

iv
o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  f
es

tiv
o 

no
ttu

rn
o

ir
ap

Fer. 
diurno

Nott.o 
fest. Nott. Fest. Fer 

diurno
Fest-
Nott.

Nott.
Fest.

D'AMICO Sigismundo

cap. 954/4  
cap. 954/6  

cap. 1001/01 
 

disp. Cap



Allegato "C"

15/04/2011

C  O  M  U  N  E    D  I     N   I  C  O  S  I  A Allegato “C”
(PROVINCIA DI ENNA)

N
O

M
IN

A
T

IV
O

CAT. ALIQUOTA ORARIA

im
po

rt
o 

fe
ri

al
e

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o 

no
tt

ur
no

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

ri
al

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

st
iv

o 
 

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

 fe
ri

al
e

im
po

rt
o 

da
 li

qu
id

ar
e

on
er

i

B4 12,35 13,96 16,10 97 ### 33 ### 0 42 14 0 55 19 0 716,00 170,41 60,86
716,00 170,41 60,86
170,41

FATTO 60,86
947,27

716,00 1658,63  

  Dip. comunali in servizio presso il V° Settore.  Liquidazione  compenso per lavoro straordinario prestato durante l'anno 2010.

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 n

ot
t. 

fe
st

iv
o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  
fe

st
iv

o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  
fe

st
iv

o 
no

tt
ur

no

ir
ap

Fer.diurno Nott.o fest. Nott. Fest. Fer diurno Fest-Nott. Nott.Fest.
PEZZINO 
Felice

     cap. 1006/4 F8 S2 I1
     cap. 1006/6 F8 S2 I1
     cap. 1027/1 F8 S2 I7

disp. Cap.



Allegato "D"

15/04/2011

C  O  M  U  N  E    D  I     N   I  C  O  S  I  A Allegato “D”
(PROVINCIA DI ENNA)

Dipendenti comunali in servizio presso il V° Settore.  Liquidazione  compenso per lavoro straordinario prestato durante l'anno 2010.

N
O

M
IN

A
T

IV
O

CAT. ALIQUOTA ORARIA

im
po

rt
o 

fe
ri

al
e

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o

im
po

rt
o 

da
 li

qu
id

ar
e

on
er

i

C5 14,58 16,48 19,01 8 116,64 0 0 0 0 116,64 0,00 0,00 0 0 0 116,64 27,76 9,91

C5 14,58 16,48 19,01 56 816,33 0 0 0 0 816,33 0,00 0,00 0 0 0 816,33 194,29 69,39
 932,97 0,00 0,00 0,00 0,00 932,97 0,00 0,00 932,97 222,05 79,30

222,05
FATTO 79,30

1234,32

933,00 somma F+H 932,97

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o 

no
tt

ur
no

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 

fe
ri

al
e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 

fe
st

iv
o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 

no
tt

. f
es

tiv
o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

 
fe

ri
al

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

 
 fe

st
iv

o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

 
 fe

st
iv

o 
no

tt
ur

no

ir
ap

Fer.diurno Nott.o fest. Nott. Fest. Fer diurno Fest-Nott. Nott.Fest.
ANSALDI 
Vincenzo
COSTANTINO 
Antonino

             cap. 1074/4 F9 S1 I1
             cap. 1074/6 F9 S1 I1
             cap. 1115/1 F9 S1 I7

disp. Cap.



Allegato "E"

15/04/2011

C  O  M  U  N  E    D  I     N   I  C  O  S  I  A Allegato “E”
(PROVINCIA DI ENNA)

     Liquidazione  compenso per lavoro straordinario prestato durante l'anno 2010.

N
O

M
IN

A
T

IV
O

CAT. ALIQUOTA ORARIA

im
po

rt
o 

fe
ri

al
e

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o 

no
tt

ur
no

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

ri
al

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

st
iv

o 
 

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

 fe
ri

al
e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  f
es

tiv
o

im
po

rt
o 

da
 li

qu
id

ar
e

on
er

i

A5
11,67 13,20 15,23

12 140,04 7 92,40 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0 232,44 55,32 19,76
 140,04  92,40 232,44 55,32 19,76

55,32
FATTO 19,76

307,52
 

250,00 somma F+H 232,44

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 n

ot
t. 

fe
st

iv
o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  f
es

tiv
o 

no
tt

ur
no

ir
ap

Fer.diurno Nott.o fest. Nott. Fest. Fer diurno Fest-Nott. Nott.Fest.

D'ALIO 
Giuseppe

cap. 1298/4 F9 S6 I1
cap. 1298/6 F9 S6 I1
cap. 1311/1 F9 S6 I7

disp. Cap.



C  O  M  U  N  E    D  I     N   I  C  O  S  I  A allegato “F”
(PROVINCIA DI ENNA)

Dipendenti comunali in servizio presso il V° Settore.  Liquidazione  compenso per lavoro straordinario prestato durante l'anno 2010.

N
O

M
IN

A
T

IV
O

CAT. ALIQUOTA ORARIA

im
po

rt
o 

fe
ri

al
e

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o 

no
tt

ur
no

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

ri
al

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 fe

st
iv

o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

 fe
ri

al
e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  f
es

tiv
o

im
po

rt
o 

da
 li

qu
id

ar
e

on
er

i

B3 13,71 13,92 0 0 20 278,4 0 0 0,00 6 0,00 0 14 0 78,25 18,62 6,65

A4 11,44 12,93 0 0 0,00 50 646,5 0 0 0,00 14 0,00 0 36 0 181,71 43,25 15,45
   924,90      259,96 61,87 22,10

61,87
 22,10

343,93

259,96 somma F+H 924,90

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 n

ot
t. 

fe
st

iv
o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  f
es

tiv
o 

no
tt

ur
no

ir
ap

Fer.diurno Nott.o fest. Nott. Fest.Fer diurno Fest-Nott. Nott.Fest.
MOTTA 
Gianfranco
DE LUCA 
Antonino

               cap. 1472/4  
               cap. 1472/6 
               cap. 1511/1 

disp. Cap.



Allegato G

C  O  M  U  N  E    D  I     N   I  C  O  S  I  A allegato “G”
(PROVINCIA DI ENNA)

                   Liquidazione  compenso per lavoro festivo infrasettimanale  anno 2010

N
O

M
IN

A
T

IV
O

CAT.

im
po

rt
o 

fe
st

iv
o

im
po

rt
o 

da
 li

qu
id

ar
e

on
er

i

MOTTA Gianfranco B4 13,92 37,00 515,04 515,04 0,00 515,04 122,58 43,78
515,04 515,04 122,58 43,78

122,58
43,78

681,40

ALIQUOTA 
ORARIA

N
r.

 o
re

 p
re

st
at

e

to
ta

le
 o

re
 d

a 
liq

ui
da

re
 

fe
st

iv
o

to
ta

le
 o

re
 d

a 
re

cu
pe

ra
re

  
fe

st
iv

o

ir
ap

Nott.o fest. Nott.o fest.

cap. 1472/4 F10 S5 I1
cap. 1472/6 F10 S5 I1
cap. 1511/1 F10 S5 I7

disp. Cap.


